[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  _______________                                                                          № ____________

	О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова
от 20.11.2013 № 2484 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Консультация по вопросам защиты прав потребителей»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, Администрация города Иванова                            п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Консультация по вопросам защиты прав потребителей», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 20.11.2013 № 2484 (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 13.11.2014 № 2347, от 12.02.2015 № 264, от 30.05.2016 № 978):
1.1. Пункт 2.8. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить подпунктом 2.8.1. следующего содержания:
«2.8.1. Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.».
1.2. Пункт 5.3. раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования Заявителем решений и действий (бездействия) Управления, должностного лица Управления или муниципального служащего» дополнить подпунктами 8 и 9 следующего содержания:
«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены настоящим Регламентом.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Иванова

В.Н. Шарыпов

[bookmark: _GoBack]3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет.
image1.wmf